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Bractwo Oblatów św. Brygidy
Dom Głogów

Bractwo Oblatów św. Brygidy Dom Głogów, jawna
organizacja religijna oparta na nauce Kościoła
rzymskokatolickiego, oddział Bractwa Oblatów św. Brygidy
Dom Gdańsk; założona w XII 1985 za zgodą proboszcza
parafii NMP Królowej Polski w Głogowie ks. Ryszarda
Dobrołowicza, sformalizowana w I 1986 w Gdańsku przez
grupę opozycjonistów z Głogowa. Pomysłodawca: Edward
Ossowski; opiekun duchowy: ks. Józef Drozd. W Gdańsku
inicjatywę głogowian poparli Andrzej Adamczyk, Andrzej
Chrobak i Roman Wyżlic.

Do głogowskiego Bractwa należeli: Zdzisław Wandycz
(1986-1987 brat przełożony, od 1987 członek), Zbigniew
Szczechowiak (1986-1987 z-ca brata przełożonego, od 1987
przełożony), członkowie: Tadeusz Cieślak, Halina i Zbigniew
Frankiewicz, Józef Gacek, Jan Gałus, Władysław Grocki,
Mieczysław Jończyk, Henryk Kajda, Teresa Konarska, Andrzej
Muras, Florian Orlik, E. i Mariusz Ossowski, Adam i Maria
Pietrzak, Jerzy Raś, Maria Sikora, Aleksander Sznajder, Jerzy
Świercz, Zbigniew Wojtków, Małgorzata Wołoszyn i Adam
Żelechowicz; współpracownicy: Andrzej Kosmalski, Stanisław
Orzech, Władysław Papużyński i Kazimierz Urban. Z.
Wandycz i Z. Szczechowiak z uwagi na pełnione w Głogowie
funkcje byli również członkami Kapituły Bractwa Oblatów św.
Brygidy Dom Gdańsk. W 1987 nowym opiekunem
duchowym Bractwa został ks. Piotr Żuberek, który
zaangażował się w oprawę Mszy za Ojczyznę; 3-4 V 1988
podczas strajku w Zakładach Górniczych Rudna KGHM Lubin
w Polkowicach odprawiał msze św. Podział obowiązków: Z.
Wandycz – koordynacja działań i kontakty z podziemnymi
strukturami „S” (MKK „S” w Głogowie, Międzyzakładową
Komisją Wykonawczą „S” Zagłębie Miedziowe, Zarządem
Wojewódzkim „S” RI Województwa Legnickiego/Tymczasową
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Wojewódzką Radą Solidarności Rolników Województwa
Legnickiego (od IX 1987), RKS „S” Dolny Śląsk, RKW „S”
Dolny Śląsk), Solidarnością Walczącą, Ruchem WiP, Polską
Partią Niepodległościową; Z. Szczechowiak – szkolenia i
działalność kulturalna; H. Kajda – kontakty z
duchowieństwem (m.in. koordynatorami Duszpasterstwa
Ludzi Pracy: diecezji gorzowskiej ks. Witoldem Andrzejewskim
i wrocławskiej ks. Stanisławem Orzechowskim) i oprawa
liturgiczna mszy; M. Jończyk – działalność rekreacyjno-
sportowa z młodzieżą.

Co miesiąc organizowano Msze za Ojczyznę z
uwzględnieniem ważnych w historii narodu rocznic, po
mszach odbywały się wykłady pracowników wyższych
uczelni, działaczy opozycji lub występy artystów (gośćmi byli:
ks. W. Andrzejewski, Andrzej Ajnenkiel, Maciej Dąbrowski,
Jacek Fedorowicz, Stanisława Grabowska, Krystyna Herbst,
Barbara Horawianka, Stefan Kawalec, Maja Komorowska, Jan
i Joanna Kulmowie, Antoni Lenkiewicz, Katarzyna Łaniewska,
Józef Łukaszewicz, Wojciech Myślecki, Anna Nehrebecka, ks.
S. Orzechowski, Barbara Rachwalska, Marek Ruszczyc,
Romuald Szeremietiew, Józef Teliga, Jan Waszkiewicz, Andrzej
Wiszniewski, Stefania Woytowicz, Wojciech Ziembiński, Teatr
Ósmego Dnia). Współorganizowano Tygodnie Kultury
Chrześcijańskiej. Co roku w V organizowano pielgrzymki
mężczyzn do Sanktuarium Matki Bożej Piekarskiej w
Piekarach Śl., we IX – Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę.
Zorganizowano pieszą pielgrzymkę głogowian (dołączyli
mieszkańcy Legnicy, Lubina i Polkowic) do Sanktuarium Matki
Bożej Jutrzenki Nadziei w Grodowcu (20 km od Głogowa). Raz
w roku pełniono służbę przy grobie ks. Jerzego Popiełuszki
przy kościele św. Stanisława Kostki w Warszawie. W VIII
(miesiącu ustanowionym przez Episkopat Polski miesiącem
trzeźwości) 1986 i 1987 zorganizowano w centrum miasta
pikiety na rzecz trzeźwości. W VI 1987 w Gdańsku, podczas
pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny, członkowie Bractwa i
150 ochotników z Głogowa pełnili tzw. białą służbę. W 1987
przeprowadzono akcję zbierania podpisów pod apelem do
głogowskiej MRN o nadanie jednej z ulic imienia marsz. Józefa
Piłsudskiego, co zakończyło się sukcesem. W 1988 z
inicjatywy Bractwa z okazji 70. rocznicy odzyskania



niepodległości Polski oraz 10. rocznicy wyboru na papieża
kard. Karola Wojtyły odsłonięto w kościele NMP Królowej
Polski w Głogowie tablice upamiętniające Józefa Piłsudskiego i
Jana Pawła II. 1987-1988 zorganizowano kolonie (k. Gdańska i
Bydgoszczy) dla dzieci i młodzieży, 1988-1989 wspierano
tworzenie drużyn ZHR (m.in. udostępnianie kontaktów do
drużyn ZHR w Gdańsku i Warszawie oraz uczestników Ruchu
WiP, doradztwo organizacyjne).

Od 1988 członkowie i współpracownicy Bractwa angażowali
się w tworzenie jawnych zakładowych i ponadzakładowych
struktur „S” w Głogowie i zakładach KGHM Lubin. Na
początku 1989 członkowie Bractwa zorganizowali w Głogowie
w ramach Wolnego Ruchu Ekologicznego trzy marsze
ekologiczne (m.in. ws. zanieczyszczania środowiska m.in.
przez Hutę Miedzi Głogów w Żukowicach). 18 VI 1989
Bractwo było głównym organizatorem (odpowiedzialnym za
służbę porządkową) diecezjalnych uroczystości koronacji
obrazu Matki Bożej Rokitniańskiej w Rokitnie k. Gorzowa Wlk.
przez ks. kard. Józefa Glempa. Organizacja zakończyła
działalność 18 VI 1989 z powodu zmiany sytuacji politycznej
w kraju.
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